庐妇〔2017〕15号

关于开展“巾帼建功”系列评选表彰活动的通知
各乡镇、街道妇联，区直机关工委、系统妇（工）委会：

为深入贯彻党的十九大精神，落实中央、省、市党的群团工作会议精神，进一步推动巾帼建功活动开展，引领和激励广大妇女弘扬“四自”精神，在经济社会发展和稳定和谐中建功立业、创先争优，区妇联决定：在2018年“三八”期间表彰一批巾帼建功先进集体、巾帼文明岗、巾帼建功标兵。现通知如下：

一、表彰奖项及名额
1、庐阳区巾帼建功先进集体10个；

2、庐阳区巾帼文明岗5个；

3、庐阳区巾帼建功标兵10名；

二、评选条件
（一）巾帼建功先进集体评选条件
1、领导重视，组织健全，加强管理，措施得力，工作有计划、有部署、有检查、有总结评比。

2、结合行业特点和中心工作，不断开拓活动领域，丰富活动内容，推动本系统、本单位女职工积极参与岗位建功立业，取得成效。

3、加强协调，密切配合，发挥优势，为“巾帼建功”活动提供有效服务，活动扎实有成效。

4、积极组织深化“巾帼文明岗”创建活动，在提升行业女性职业素养，提高技能水平中发挥了重要作用。

（二）巾帼文明岗评选条件
1、领导重视。把创建活动纳入单位或本系统文明建设规划，有争创目标和计划，有专人负责或分管，定期指导和检查，有切实可行的管理办法，为创建活动提供必要的支持。

2、立足创建。坚持科学发展，以人为本，创建措施得力，细化创建标准，规范内部管理，树立社会责任意识，在促进和谐社会建设方面成绩突出。

3、优质服务。岗位成员政治素质高，业务能力强，诚实守信、服务文明、爱岗敬业、争先创优，具有良好的职业道德和职业技能，注重团队文化建设，创新业绩，成效显著。

4、示范性强。岗位成员中女性占50%以上，争创岗位领导班子中至少有一位女性。在本行业或系统具有先进性、示范性和导向性。

（三）巾帼建功标兵评选条件
1、政治坚定。拥护中国共产党的领导，积极践行社会主义核心价值观，综合素质好，社会责任感强，遵纪守法，在和谐社会建设中起模范带头作用。

2、工作创新。发扬“四有”、“四自”精神，与时俱进，开拓创新，在岗位建功、岗位成才等方面表现突出，为“巾帼建功”活动创新发展出谋划策，为本单位创造出好的效益。

3、服务有效。爱岗敬业、优质服务、勤奋学习、乐于奉献，熟练掌握岗位业务技能和知识，在本单位、本系统成绩显著。

4、作风优良。具有良好的职业道德、务实的工作作风、文明的服务礼仪，为全面建设小康社会、构建和谐社会作出突出贡献。

三、评选办法
1、推荐工作。各地各单位要认真做好评选推荐工作，严格掌握评选条件，按照分配名额，发扬民主，层层推荐。推荐表中“主要事迹”一栏要事迹突出，文字简练，不超过500字。
2、推荐要求。各地要认真总结典型经验，注意发现和推荐近两年涌现出的新典型。对推荐的候选人和单位主要事迹栏不够填写的，可另附事迹材料。要求特色鲜明、文字简洁、事迹突出，内容生动。

3、材料报送。推荐表和事迹材料一式一份，同时附电子版。

4、报送时间。所报材料于2018年1月20前报区妇联办公室。

附件：1、庐阳区巾帼建功先进集体、巾帼文明岗、巾帼建功标兵名额分配表

2、庐阳区巾帼建功先进集体推荐表

3、庐阳区巾帼文明岗推荐表

4、庐阳区巾帼建功先进个人推荐表

                      合肥市庐阳区妇女联合会

                         2018年12月8日

附件1：  合肥市庐阳区巾帼建功先进集体、巾帼文明岗、

巾帼建功标兵名额分配表

	单  位
	巾帼建功

先进集体

集体集体

先进集体
	巾帼文明岗
	巾帼建功

标兵

	亳州路街道

	1

	双岗街道
	1

	杏花村街道
	1

	杏林街道

	1

	海棠街道
	1

	逍遥津街道

	1

	三孝口街道

	1

	四里河街道
	1

	1

	林店街道
	1

	大杨镇

	1

	三十岗乡

	1

	区女企业家协会

	1

	公安庐阳分局

	1

	区卫计局
	1

	区教体局
	1

	区直机关工委
	1

	1

	区经促局

	1

	区商务局

	1

	区人社局
	1

	区法院
	1

	区国投集团

	1
	1

	区检察院

	1

	合计
	10
	5
	10

备注：巾帼建功先进集体、巾帼文明岗、巾帼建功标兵推荐尽量面向辖区单位和个人；

附件2： 合肥市庐阳区巾帼建功先进集体推荐表

	单位名称

	电 话

	地  址

	邮 编

	主  要  事  迹

	单位党组织意见

盖  章

年  月  日
	乡、镇、街道“巾帼建功”活动领导小组或行业主管部门意见

盖  章

年  月  日
	区“巾帼建功”活动领导小组意见

盖  章

年  月  日

附件3 ：

合肥市庐阳区巾帼文明岗推荐表
	单    位

	负责人姓名及电话

	岗组名称

	负责人姓名及电话

	岗组人数

	邮    编

	通讯地址

	主要事迹

	单位党组织意见

盖  章

年  月  日
	乡、镇、街道“巾帼建功”活动领导小组或行业主管     部门意见

盖  章

年  月  日
	区“巾帼建功”活动领导小组意见

盖  章

年  月  日

附件4：

 合肥市庐阳区巾帼建功标兵推荐表

	姓  名

	年 龄

	民 族

	性别 别

	文化程度

	政治面貌

	工作单位

及职务（职称）

	通讯地址及

邮  编

	联系电话

	主

要

事

迹

	单位党组织意见

盖  章

年  月  日
	乡、镇、街道“巾帼建功”活动领导小组或行业主管

部门意见

盖  章

年  月  日
	区“巾帼建功”活动领导小组意见

盖  章

年  月  日